
２０２１年４月６日 

新型コロナウイルス感染者発生および休業について 

公益財団法人 岐阜観光コンベンション協会 

  

平素より当協会の運営にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。 

この度、当協会にて新型コロナウイルス感染者が確認されました。当協会はしばらく

休業いたしますので、ご報告をさせていただきます。 

１. 感染確認までの経緯 

３月３０日に当協会の職員１名から新型コロナウイルスの PCR陽性が確認されまし

た。岐阜市保健所への報告・助言のもと、４月５日までに当協会全ての職員に PCR検

査を実施いたしましたところ、複数名の陽性者が確認されました。 

1. ４月６日時点での累積 PCR陽性者数は職員５名であり、いずれも病院または

自宅にて待機療養中です。 

2. 事務所内及び公用車内の消毒作業は終了しております。 

3. 安全のため、事務所は閉鎖しております。 

4. 当協会職員以外の濃厚接触者がいないことを保健所に確認しております。 

２. 今後の感染拡大防止策について 

• 基本的な感染防止対策（マスク着用、手指衛生、三密回避）の徹底に、引き続

き努めております。 

• 職員の体調について厳重に経過を観察し、異常があれば職員は出勤せずに

自宅待機にするなど、迅速な対応ができる管理体制としています。 

当協会は、関係者と職員の安全を最優先に考え、感染の拡大を防止するため関係機

関と連携しながら対応してまいります。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

  

以 上 

  

【本件に関するお問い合わせは以下のメールアドレスまでお願いいたします。 

E-MAIL：info@gifucvb.or.jp 

後日ご連絡申しあげますので、どうぞよろしくお願いいたします。】 

 


